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PPHU „AMW " Elżbiet a Nawro t 
PYRZOWICE, POLSK A 

Twórca wzoru przemysłowego : 

Elżbieta Nawro t 

KOŁDRA 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa: o d 04.03.2002r. 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t kołdr a charakteryzując a si ę 
oryginalnym pokryciem . 

Znane s ą powszechni e kołdry , któryc h pokryci e wykonan e jes t 
tradycyjnie z  tkanin y inletowe j lu b tkani n atłasowyc h sztucznyc h lu b 
naturalnych. Tkanin y t e s ą grube , gładki e i  w  pierwszy m kontakci e daj ą 
uczucie chłodu i  sztywności. Tkaniny te nie nadają się do prania. 

Celem wzor u przemysłoweg o był o wykonani e nowe j postac i kołdry , 
przejawiającej si ę w  powierzchn i zewnętrzne j pokrycia , któr e chrakteryzuj e 
się tzw . przyjemny m uchwyte m tj . miękkości ą uczucie m ciepł a ora z nowym i 
walorami estetycznym i i  użytkowymi . Kołdr a jes t jedny m z  niewiel u 
tekstyliów, z  którymi nasze ciało pozostaje w ścisłym kontakcie. W związku z 
powyższym materiał , z  któreg o wykonan e jes t pokryci e jes t ważny m 
czynnikiem decydującym o nowej jakości wyrobu. 



Kołdra wedłu g wzor u przemysłoweg o skład a si ę z  pokry ć 
zewnętrznych, z  których co najmniej jedna strona pokryci a m a powierzchni ę 
pętelkową. Z  jedne j stron y pokryci e m a powierzchni ę pętelkow ą z  tkanin y 
frotte a  z  drugie j stron y m a pokryci e gładki e z  tkaninn y polycotto n ja k 
przedstawiono na fig.la, fig.lb, fig.lc, fig.4, fig . 7 a i b. Inna kołdra pokryta 
jest dwustronnie tkaniną pętelkową frotte jak przedstawiono na fig.2a, fig.2b, 
fig.2c, fig.5 , fig . 8 . Kolejn a kołdr a z  jedne j stron y pokryt a jes t tkanin ą 
pętelkową drapan a frott e a  z  drugie j stron y tkanin ą gładk ą polycotton , ja k 
przedstawiono n a fig.la , fig.lb , fig.l c i  fig.1 5 a  i  b . Następn a odmian a 
kołdry pokryt a jes t dwustronni e tkanin ą pętelkow ą drapan a frott e ja k 
przedstawiono na fig.2a, fig.2b, fig.2c i  fig.16. 

Inna kołdr a pokryt a jes t dwustronni e tkanin ą wodnoigłową , ja k 
przedstawiono na fig.3a, fig.3b, fig.3c, fig.6 i  fig. 9 . 

Następna odmian a kołdry pokryta jest dwustronnie tkaniną polycotton , 
jak przedstawiono na fig.3a, fig.3b, fig.3c, fig. 6 i fig. 10 

Kolejna odmian a kołdr y z  jednej stron y pokryt a jest tkanin ą jersey a  z 
drugiej strony tkaniną gładką polycotton, jak przedstawiono n a fig.3a , fig.3b, 
fig.3c, fig.6 i  fig. 11 a i b. 

Następna kołdr a pokryt a jes t dwustronni e tkanin ą wiskozow o -
poliamidową, jak przedstawiono na fig.3a, fig.3b, fig.3c, fig.6 i  fig. 12. 

Inna odmian a kołdr y pokryt a jes t dwustronni e tkanin ą flanelow ą ja k 
przedstawiono na fig.3a, fig.3b, fig.3c, fig.6 i  fig. 13 

Kolejna odmian a kołdr y z jednej strony pokrt a jest tkaniną flanelową a 
z drugie j stron y tkanin ą gładk ą polycotton , ja k przedstawion o n a fig.3a , 
fig.3b, fig.3c, fig.6i fig. 14 a i b 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion y jes t n a załączonyc h 
rysunkach, fotografiac h i  próbkac h materiałów , któr e przedstawiaj ą 
poszczególne odmiany kołde r z różnymi dobranymi komozycjami pokryć przy 
czym : 

fig.la przedstawi a rysunek kołdry pokrytej z jednej strony tkaniną 
pętelkową frotte i  z drugiej strony tkanin ą gładk ą polycotton w  widoku 
z przodu , 

fig.lb przedstawi a rysunek kołdry z fig.la w  widoku z  tyłu , 
fig.lc przedstawia rysunek kołdry z fig.la w  widoku z  boku , 



fig.2a przedstawi a rysunek kołdry pokryte j dwustronnie tkaniną pętelkow ą 
frotte w widoku z przodu , 

fig.2b przedstawia rysune k kołdr y z fig. 2a w widoku z  tyłu , 
fig.2c przedstawia rysunek kołdry z fig. 2a w widoku z  boku , 

fig.3a przedstawia rysunek kołdry pokryte j dwustronnie tkaniną gładką w 
widoku z przodu, 

fig.3b przedstawia rysunek kołdry z fig. 3a w widoku z  tyłu , 
fig.3c przedstawia rysunek kołdry z fig. 3a w widoku z  boku , 

fig.4 przedstawi a fotografię kołdry z fig. 1 a, fig. 1 b, fig. 1 c, 

fig.5 przedstawi a fotografię kołdry z fig.2a, fig.2b, fig.2c, 

fig.6 przedstawi a fotografię kołdry z fig.3a, fig.3b, fig.3c, 

fig.7 a  i  b  przedstawi a próbk i tkani n dl a kołdr y pokryte j z  jedne j stron y 
tkaniną pętelkow ą „frotte " (a ) i z drugiej strony tkaniną gładką „polycotton" (b ) 
z fig.la, fig.lb , fig.lc i  fig. 4, 

fig.8 przedstawi a próbk ę tkanin y pętelkowe j „frotte" , z  które j wykonane jes t 
dwustronne pokrycie kołdry z fig.2a, fig.2b, fig.2c i  fig.5, 

fig.9 przedstawia próbkę tkaniny „wodnoigłowej" , z  której wykonane jest 
dwustronne pokryci e kołdry z fig.3a, fig.3b, fig.3c i  fig. 6, 

fig.10 przedstawia próbkę tkaniny „polycotton", z której wykonane jest 
dwustronne pokrycie kołdry z fig.3a, fig.3b, fig.3c i  fig. 6, 

fig.11 a i b przedstawia próbk i tkanin dla kołdry pokryte j z jednej strony 
tkaniną „jersey " (a ) i  z drugie j stron y tkanin ą „polycotton " (b ) z  fig.3a , 
fig.3b, fig.3c i  fig. 6, 

fig.12 przedstawi a próbkę tkaniny „wiskozowo - poliamidowej" , z której 
wykonane jest dwustronn e pokrycie kołdry zfig.3a, fig.3b, fig.3c 
i fig - 6 , 

fig. 13 przedstawia próbkę tkaniny „flanelowej" , z której wykonane jest 
dwustronne pokryci e kołdry z fig.3a, fig.3b, fig.3c i  fig. 6, 

fig. 14 a i b przedstawi a próbk i tkaniny dla kołdry pokryte j z jednej strony 
tkaniną ,,flanelową"(a ) i  z  drugie j stron y tkanin ą „polycotton " (b ) 
z fig.3a, fig.3b, fig.3c i  fig. 6, 



fig. 15 a i b przedstawi a próbk i tkaniny dla kołdry pokrytej z jednej strony 
tkaniną „drapan a frotte " (a ) i  z  drugie j stron y tkanin ą ,,polycotton"(b ) 
zfig.la, fig.lb , fig.lc , 

fig.16 przedstawia próbkę tkaniny „drapan a frotte", z  której wykonane jest 
dwustronne pokrycie kołdry z fig.2a, fig.2b, fig.2c. 

Kołdra przedstawion a n a fig.la , fig.lb , fig.lc , fig.4 , 
fig. 7  a  i  b  pokryt a jes t z  jednej stron y tkanin ą pętelkow ą frott e a  z drugie j 
strony tkaniną gładką polycotton . 

Odmiana kołdr y przedstawion a n a fig.2a , fig.2b , fig.2c , fig.5 , 
fig. 8 pokryt a jest dwustronie tkaniną pętelkową frotte . 

Inna odmian a kołdr y przedstawion a n a fig.3a , fig.3b , fig.3c , fig. 6 
i fig. 9 pokryt a jest dwustronnie tkanin ą „wodnoigłową" . 

Kolejna odmiana kołdr y przedstawiona n a fig.3a, fig.3b, fig.3c, fig. 6 
i fig. 10 pokryt a jest dwustronnie tkanin ą polycotton . 

Jeszcze inn a kołdr a przedstawion a n a fig.3a , fig.3b , fig.3c , fig. 6 
i fig. 1 1 pokryt a jest z  jednej strony tkaniną jersey a  z drugiej strony tkanin ą 
gładką polycotton . 

Następna kołdr a przedstawion a n a fig.3a , fig.3b , fig.3c , fig. 6 
i fig. 12 pokryt a jest dwustronnie tkanin ą wiskozowo - poliamidow ą 

Kolejna kołdr a przedstawion a n a fig.3a , fig.3b , fig.3c , fig. 6 
i fig. 13 pokryt a jest dwustronnie tkanin ą flanelową. 

Jeszcze inn a kołdr a przedstawion a n a fig.3a , fig.3b , fig.3c , fig.6 , 
i fig . 1 4 pokryt a jes t z  jedne j stron y tkanin ą flanelow ą a  z  drugie j stron y 
tkaniną gładką polycotton . 

Odmiana kołdry przedstawiona n a fig.la , fig.lb, fig.lc i  fig.15 
pokryta jes t z  jednej stron y drapan a frott e a  z  drugie j strony tkanin ą gładk ą 
polycotton. 

Kolejna i  ostatni a odmian a kołdr y przedstawion a n a fig.2a , fig.2b , 
fig.2c i  fig.16 pokryt a jest dwustronnie tkaniną drapana frotte. 

Kołdry z  pokryciami z  tkanin, któr e dotychcza s ni e były stosowan e d o 
produkcji kołder , dobran e w  różnyc h wyże j opisanyc h kompozycjach , 



pozwoliły n a uzyskani e nieoczekiwaneg o efekt u w  postac i noweg o i 
oryginalnego wyrobu, który przejawia się nowymi właściwościami 
powierzchni nadającym i m u wolor y estetyczn e w  postac i tzw . efekt u 
przyjemnego uchwytu , uczuci a ciepł a i  czystości . Ponadt o zastosowani e 
nowych tkanin nadaje wyrobow i nowe właściwości funkcjonalno - użytkowe . 
Dotychczas tradycyjnie stosowane pokryci a z  tkanin inletowych i  atłasowych, 
ze względu na swoją konstrukcję nie nadają się do prania. Tkaniny, z których 
wykonane s ą pokrycia kołde r według przedmiotowego wzoru przemysłoweg o 
umożliwiają ic h prani e w  temperaturz e 9 0 -  9 5 °C , c o m a zasadnicz y 
wpływ na utrzymanie pościel i w czystości i  higienie. 

PPHU „AMW " Elżbiet a Nawro t 
POLSKA 



Zastrzeżenia ochronn e 

1. Kołdr a składając a si ę z  pokry ć zewnętrznych , znamienn a tym , 

że c o najmniej jedna strona pokrycia ma powierzchnię pętelkow ą 

2. Kołdr a wedłu g zastrzeżeni a 1 , znamienn a tym , ż e z  jedne j 

strony pokryci e m a powierzchni ę pętelkow ą z  tkanin y frott e a  z  drugie j 

strony m a pokryci e gładki e z  tkaninn y polycotton , ja k przedstawion o n a 

fig.la, fig.lb , fig.lc , fig.4 , fig . 7 a i  b 

3. Kołdr a według zastrzeżeni a 1 , znamienna tym , ż e pokryt a jes t 

dwustronnie tkaniną pętelkową frotte, jak przedstawiono n a fig.2a, fig.2b , 

fig.2c, fig.5 , fig . 8 . 

4. Kołdr a wedłu g zastrzeżeni a 1 , znamienn a tym , ż e z  jedne j 

strony pokryt a jes t tkanin ą pętelkow ą drapan a frott e a  z  drugie j stron y 

tkaniną gładk ą polycotton , ja k przedstawion o n a fig.la , fig.lb , fig.lc , 

fig.15 a i b. 

5. Kołdr a według zastrzeżeni a 1 , znamienna tym , ż e pokryt a jes t 

dwustronnie tkaniną pętelkową drapana frotte jak przedstawiono n a fig.2a, 

fig.2b, fig.2 c i  fig.1 6 



6. Kołdr a składając a si ę z  pokry ć zewnętrznych , znamienn a tym , 

że pokryt a jes t dwustronni e tkanin ą wodnoigłow ą ja k przedstawion o n a 

fig.3a, fig.3b , fig.3c , fig. 6 i  fig . 9 

7. Kołdr a składając a si ę z  pokry ć zewnętrznych , znamienn a tym , 

że pokryt a jes t dwustronni e tkanin ą polycotton , ja k przedstawion o n a 

fig.3a, fig.3b , fig.3c , flg. 6 i  fig.10. 

8. Kołdr a składając a si ę z  pokry ć zewnętrznych , znamienn a tym , 

że z  jednej stron y pokryt a jes t tkanin ą jerse y a  z  drugie j stron y tkanin ą 

gładką polycotton , ja k przedstawion o n a fig.3a , fig.3b , fig.3c , fig. 6 

fig.11 a  i b 

9. Kołdr a składając a si ę z  pokry ć zewnętrznych , znamienn a tym , 

że pokryt a jes t dwustronni e tkanin ą wiskozow o -  poliamidow ą ja k 

przedstawiono n a fig.3a, fig.3b, fig.3c , fig. 6 i  fig. 12 . 

10. Kołdr a składając a si ę z pokry ć zewnętrznych , znamienn a tym , 

że pokryt a jes t dwustronni e tkanin ą flanelow ą ja k przedstawion o n a 

fig.3a, fig.3b , fig.3c, fig. 6 i  fig . 13 

11. Kołdr a składając a si ę z pokry ć zewnętrznych , znamienn a tym , 

że z  jednej stron y pokrt a jest tkanin ą flanelową a  z drugie j stron y tkanin ą 

gładką polycotton , ja k przedstawion o n a fig.3a , fig.3b , fig.3c , fig. 6 

fig. 1 4 a i b. 
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